
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

  COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
 
OGGETTO: Liquidazione Somme per Atto di Precetto – Avv. D’Agostino Alfredo 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 28 del mese di  Giugno nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 23.09.2020, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP; 

 
PREMESSO che: 

- che il Giudice di Pace di Vibo Valentia, con decreto ingiuntivo n. 365/2020 del 
02.12.2020, depositato l’11.12.2020, con cui è stato definito il giudizio monitorio 
iscritto al n.1929/2020 R.G., ingiungeva al Comune di Acquaro di pagare in favore 
dell’Avv. Alfredo D’Agostino, in qualità di difensore distrattario, “spese, competenze 
ed onorari della procedura che liquida in complessivi € 400,00, oltre € 43,00 per 
esborsi oltre cpa ed Iva e rimborso forfettario come per legge da distrarsi al 
difensore antistatario ex art. 93 c.p.c.”:  

- che detto decreto ingiuntivo è stato notificato il 23.12.2020 e, non essendo stata 
promossa opposizione nei termini di legge, è stata apposta formula esecutiva in 
data 11.02.2021;  

VISTI  
- l’Atto di Precetto su Decreto Ingiuntivo esecutivo inviato tramite pec giorrno 

18/06/2021 e acquisito al numero di protocollo 1874 del 28/06/2021 con il quale si 
intima il pagamento totale di 683,59 euro ; 

- la nota con cui l'Avv. Alfredo D’Agostino comunicava le coordinate bancarie al fine 
di poter procedere alla liquidazione delle somme relative all'atto di precetto; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del dovuto per come quantificato nell’atto 
allegato;  
 
VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000;  
il D.Lgs.50/2016; 
il DPR 207/2010; 

 
 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 77 
del 28/06/2021 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa contenute, da ritenere qui di seguito integralmente  
riportate e trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 683,59 a saldo di quanto dovuto a 
seguito dell’atto di precetto su decreto ingiuntivo ad istanza dell’Avv. D’Agostino 
Alfredo sul cap.1409 del bilancio per l’esercizio finanziario 2021; 
 

2. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando l’assunzione di impegno di 
spesa, venga trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151 
comma 4), del D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000; 
 

3. DI LIQUIDARE in favore de’’Avv. D’agostino Alfredo la somma complessiva di € 
683,59 a saldo di quanto richiesto nell’atto di precetto su decreto ingiuntivo; 
 

4. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore dell’Avv. Alfredo D’Agostino, mediante bonifico sul conto 
corrente IBAN: IT95W0200842830000102634744; 

 
5. DI DARE ATTO che la suddetta spesa complessiva di € 683,59 trova copertura sul 

cap. 1409 del bilancio per l’ esercizio finanziario 2021; 
 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza; 
 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

8. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile 
del procedimento è L’Arch. Michele Gagliardi. 
 

************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n.. 1199. 

********************************************************* 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
                                                      f.to   Arch. Michele Gagliardi 

 
 
 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                 f.to  Dott. Bruno Iorfida 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

60 02/07/2021 €  683,59 1409 2021 

     

     

 
Data   

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                 f.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com

